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”Intelligenta” papperskorgar. Motion av Juan Carlos Cebrián (s)  
(nr 54)  
 
FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
1. Gatu- och fastighetsnämnden godkänner denna redovisning och      
       överlämnar den till kommunstyrelsen. 
 
2. Gatu- och fastighetsnämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad. 
 
 
 
 
Olle Zetterberg  
 
    Solveig Svedgård 
 
 
Bo Gyllsdorff 
 
 
 
SAMMANFATTNING 
Kommunstyrelsen har remitterat  Juan Carlos Cebriáns motion om 
”intelligenta” papperskorgar till bl a Gatu- och fastighetsnämnden för 
yttrande till 2001-12-21. Kontoret har begärt och erhållit utökad remisstid 
till 2002-02-19. I motionen föreslås att förse papperskorgarna med chips 
som ger utslag när de är fulla och sänder signaler till de entreprenörer som 
ansvarar för hämtning av avfallet.  
 
Gatu- och fastighetskontoret ansvarar för endast 70 papperskorgar som 
finns i anslutning till busshållplatser utmed trafiklederna och anser att chips 
i dessa behållare ökar transporterna och inga miljövinster uppnås. 
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UTLÅTANDE 
 
Bakgrund 
Kommunstyrelsen har remitterat Juan Carlos Cebriáns motion om 
”intelligenta” papperskorgar till Gatu- och fastighetsnämnden för yttrande. 
 
I motionen framhålls att olika avfallsbehållare fylls olika snabbt och att 
överfulla, fulla och halvtomma papperskorgar hämtas samtidigt. Om av-
fallet hämtades från fulla papperskorgar skulle det innebära minskade  
transporter, bättre miljö och en bättre samordning av avfallstransporter i 
staden. 
 
Genom att installera ett chip i papperskorgarna som ger utslag när de är 
fulla och sänder signaler till ansvariga entreprenörer för hämtning uppnås 
en renare stadsmiljö. 
 
Motionären föreslår fullmäktige besluta: 
 
1. Att systemet med ”intelligenta” papperskorgar/avfallsbehållare införs på 

försök i några stadsdelsnämnder. 
 
2. Att staden tar kontakt med producentansvarets materialbolagen i syfte 

att göra återvinningsstationernas behållare i några stadsdelsnämnder 
”intelligenta”. 

 
3. Att systemet med ”intelligenta papperskorgar/avfallsbehållare utvärde-

ras efter ett halvår i syfte att införas över hela staden. 
 
Analys 
Från och med 1997-01-01 ansvarar Gatu- och fastighetsnämnden för ren-
hållning endast på vissa trafikleder, totalt ca 6,6 mil. För renhållning av 
resterande 150 mil gator svarar respektive stadsdelsnämnd liksom för ren-
hållning av parkmark. I Stockholm finns ca 12 000 papperskorgar och av 
dessa ansvarar Gatu- och fastighetskontoret för 70 stycken som finns i an-
slutning till busshållplatser utmed trafiklederna. 
 
Enligt avtal med entreprenören skall skräpplockning utmed trafiklederna i 
ytterstaden utföras 1 gång i veckan varvid även papperskorgarna töms. För 
trafiklederna i innerstaden gäller skräpkorgstömning vid 90% fyllningsgrad 
dock minst 3 ggr i veckan.  
 
Kontorets förslag/synpunkter 
Kontoret anser att renhållningen utmed trafiklederna är rationellt med sam-
tidig städning och papperskorgstömning och att hämtning av enstaka fulla 
papperskorgar skulle medföra ökade kostnader och transporter och därmed en 
ökad miljöbelastning. 
 
 
SLUT 


